
 
 

東山田小学校放課後キッズクラブ 
東山田小放課後キッズニュース 

        tel&fax 045-594-4859 令和 2 年 6 月 15 日                       

平成 23 年 4 月 15 日発行新学期が始まり、はまっ子ふれあいスクール（以下「はまっ子」）も始まりました。4 月 23 日（月）からは、申込みを済ませた新一年生のお友達も参加します。 

6 月は大切なお父さんにありがとうと言う「父の日」がある月です。今年の「父の日」は 6 月 21 日です。

6 月は梅雨で暑いと思えば肌寒かったりまたムシムシしたりとすっきりしません。また今年は新型コロナ

ウイルス感染予防の為、昨年までと違う「父の日」になるかもしれませんが、父の日プレゼントランキ

ングによると第 1 位は子どもからのお手紙や、手作りの品らしいです。大事な人に贈るものは、心のこ

もったものが一番です。 

保護者の皆様には、東山田小学校放課後キッズクラブにご理解とご協力を賜り感謝申し上げております。 

今年は、新型コロナウイルス感染拡大の予防措置で例年通りの放課後活動が難しい状況がまだ続いてい

ます。7 月からは学校給食も始まりますが、東山田小学校放課後キッズクラブは当面の間は 3 つの密を

防ぐ観点から、時間・日数・学年を限定して開始する事と致しますのでよろしくお願いします。 

 

➢区分 1 の方には 7 月 7 日から 7 月 22 日の間の参加申込を、参加申込書兼参加カードで申し込んでい

ただきます。 

➢参加申込書兼参加カードの用紙はキッズまで取りに来てください。6 月 19 日までにお願いします。 

１週間に 1 日～2 日までの参加でお願いします。 

1 年生は 4 時迄の参加でお迎え下校での参加でお願いします。 

2 年生以上の方で一斉下校時刻（5 時）に下校方面が一緒の方が居ないで 1 人の場合はご連絡いたしま

すのでお迎えをお願い致します。5 時以外の下校はお迎え下校でお願いします。 

➢区分 1 の方のスポット利用（一時利用 800 円＋100 円 19 時迄）は可能です。事前にご連絡ください。

但し参加日数はそれも含めて 1 週間に 1～2 回でお願いします 

➢区分１の方の参加申込書兼参加カードの提出締切は 6 月 22 日です。また参加人数等でご協力をお願い

する事もあるかもしれませんのでよろしくお願いします。 

➢区分 1 の方の 7 月参加カードは通常の参加カードと別に用意し配布いたします。 

 

➢区分 2 登録の方は 7 月 1 日から 7 月 31 日まで放課後から 19 時までの参加でお願いします。また土曜

日の参加ご希望は事前にご連絡ください。すべてお迎え下校です。宜しくお願いします。 

 

➢区分２登録の方の利用料について 

 4 月 8 日から 6 月 14 日までの期間中、横浜市からのお知らせによりキッズ利用料を支払ったのにも関

わらず、利用を控えた方へ、横浜市の財政支援策の基準に沿って日割り計算で利用料を返還いたしま

す。個別のご連絡になると思いますので、準備が整い次第ご連絡いたしますのでよろしくお願いしま

す。 

 

区分 1 でお申込みの方の区分 2 への変更は随時お受けしております。申込時に必要になる就労証明書は

後でも構いませんのでご相談ください。 

 

全ての参加児童の方は必ず体温を測り参加カードの「お休みの連絡以外の連絡事項を記入」又は「連絡

事項欄」にご記入の上ご参加下さい。朝、熱がある・せき・だるさ・息苦しさ・頭痛のある方は参加で

きませんのでよろしくお願いいたします。 

 

「お習字を体験しよう」にご登録いただいている方へご連絡です。新型コロナウイルス感染拡大の予防

措置で通常通りの放課後活動が難しい状況がまだ続いていますが、7 月 7 日（火）、7 月 21 日（火）は

ご登録いただいている中のご希望の方だけに短い時間ではありますが、筆と半紙の感覚を忘れないよう

にご用意します。参加申込兼参加カードでお申込みいただく時にその点をお考えいただきお申込みくだ

さい。今回はあくまでも本来のお教室活動ではないので無料になります。 

 


